59  CÂMARA MUNICIPAL DE

kk  ACARAU
ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES "A"  -  DOCUMEN

HABILITAÇÃO E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "B" - PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 09 (nove) dias do mês de Julho do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 09hOOmin, na

Câmara Municipal de Acaraú, situada à Rua José Otalício Marfins Rocha, 250 - Monsenhor

Edson, Acaraú/CE, reuniu-se a Comissão de Pregão da Câmara Municipal de Acaraú, nomeada

pela Portaria n.° 008/2021, composta pelos servidores Bruno Rodrigues Gomes da Silveira Fortuna

-  Pregoeiro, Jaime Júnior de Farias e Socorro Alaria Brandão Ribeiro  -  Membros, abaixo

assinados, todos os integrantes incumbidos de dirigir e julgar o procedimento licitatório TOMADA

DE PREÇOS N° 0607.01/2021 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE CONTROLE EXTERNO PARA ATENDER

A CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ  -  CE. Abertos os trabalhos às 09:15h (nove horas e quinze

minutos), o Presidente solicitou ao Proponente presente, Sr. CHRISTIANO LIVIO MENEZES PEREIRA,

inscrito no CPF sob o n° 765.386.803-72, representando neste momento, a empresa C. L. MENEZES

PEREIRA-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 14.795.566/0001-61, que assinasse a Lista de Presença. Não

houve envio de envelopes por via postal. A Comissão prosseguiu à sessão e logo em seguida fez

a abertura do invólucro (Envelope "A") contendo os Documentos de Habilitação. Todos

analisaram e logo após rubricaram. Ato contínuo, foi realizada a validação dos documentos de

confirmação de autenticidade dos quais não conseguiu validar a certidão negativa de débitos

federais em razão do site da Receita Federal se encontrava fora do ar. Em seguida, a Comissão

apresentou decisão nos seguintes termos: A empresa J V DE OLIVEIRA JÚNIOR CONSULTORIA

ADMINISTRATIVA está HABILITADA, tendo em vista que cumpriu na íntegra as normas editalícias e

as normas da Lei N° 8.666/93, regulamentadora das Licitações Públicas. Após a divulgação do

resultado, o Presidente da Comissão de Licitação perguntou a participante do certame se iria

interpor recurso contra a sua decisão tomada. Estando presente e tendo o mesmo desistido

expressamante do direito ao prazo recursal, a Comissão consignou o ato de desistência na Ata.

Conforme determina o edital, a Comissão de Licitação constatou a possibilidade de proceder à

abertura do invólucro (Envelopes "B") contendo a Proposta de Preços da empresa habilitada.

Logo após, a Comissão de Licitação e o representante da licitante presente passaram a analisar

minuciosamente a Proposta de Preços e em seguida a rubricaram. O Presidente elaborou o

mapa comparativo, apresentando os seguintes valores: C. 1. MENEZES PEREIRA-ME, classificada

com o valor mensal de R$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais), perfazendo o valor global de

R$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais), sendo a mesma declarada vencedora do certame.

Perguntado sobre o prazo recursal, a proponente afirma que não teria intenção de entrar com

recurso contra a decisão da Comissão. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se

por encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada,

pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e pela licitante presente.

CAMARA MUNICIPAL DE F

Âi

SAL

 ACAR--A-L

COMISSÃO V

Função Nome aura  As
Presidente: Bruno Rodrigues Gomes Da Silveira

Membro: Jaime Júnior de Farias

Membro: Socorro Alana Brandão Ribeiro Sou»iw í4C,flk (ULL'k

EMPRESA/CNPJ   REPRESENTANTE/CPF
C L MENEZES PEREIRA - ME
CNPJ: 14.795.566/0001-61

CHRISTIANO LIVIO MENEZES PEREIRA
CPF: 765.386.803-72   4111

CÂMARA MUNICIPAL DE

kÀ

f

ACARAL

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N°0607.01/2021

Abertura: 28 de Julho de 2021, às 09h00min.

Item Especificação Valor Mensal

01.

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE CONTROLE EXTERNO
PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE.

R$4.500,00

Total dos Serviços R$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais).

Condições de Pagamento Conforme Edital.

Visto da Comissão Vencedora

Presidente
Bruno 	Rodrigues 	Gomes 	da
Silveira Fortuna C L MENEZES

PEREIRA - ME
14.795.566/0001-61

Membro: Jaime Júnior de Farias

Membro: Socorro Alana Brandão Ribeiro

A